



ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 1403101000 (Πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 13366/06/Β/86/61)

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΙΑΣΩ και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. (Εκδότης). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία ή τον Όμιλο, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή: Διεύθυνση Διαδικτύου: Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων: Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή:	Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ. www.groupiaso.gr 24 Απριλίου 2018 Βρουστούρης Παναγιώτης (Α.Μ.ΣΟΕΛ: 12921) Econis Hellas S.A. Με σύμφωνη γνώμη
--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2017	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2016	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2017	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	200.924.486,73	244.552.042,39	103.487.707,10	105.377.283,05
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	545.091,61	795.582,69	494.251,34	579.619,54
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	136.215,90	182.405,36	24.908.482,47	71.239.406,42
Αποθέματα	2.778.668,97	3.756.482,02	1.294.997,46	1.328.261,92
Απαιτήσεις από Πελάτες	42.105.452,73	62.935.358,97	24.635.296,31	22.658.134,98
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.406.010,96	25.048.846,40	33.622.115,25	31.945.356,55
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	63.207.350,65	0,00	19.446.000,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	331.103.277,55	337.270.517,83	207.888.849,93	233.128.062,46
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2017	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2016	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2017	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2016
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (87.254.824 μτχ Χ 0,44€)	38.392.122,56	28.794.091,92	38.392.122,56	28.794.091,92
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	75.273.966,87	69.984.438,89	92.342.397,47	118.176.207,19
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	113.666.089,43	98.778.530,81	130.734.520,03	146.970.299,11
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	1.592.021,47	3.574.104,17	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	115.258.110,90	102.352.634,98	130.734.520,03	146.970.299,11
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	92.973.250,00	127.779.250,00	46.433.250,00	52.933.250,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.402.358,13	23.151.486,79	4.435.648,96	3.600.567,08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.339.070,48	32.920.410,71	12.043.997,74	10.800.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	27.679.560,63	51.066.735,35	14.241.433,20	18.823.946,27
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	47.450.927,41	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	215.845.166,65	234.917.882,85	77.154.329,90	86.157.763,35
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	331.103.277,55	337.270.517,83	207.888.849,93	233.128.062,46
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-31/12/2017	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-31/12/2016	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-31/12/2017	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-31/12/2016
Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate & Claw back)	114.156.024,23	116.509.674,85	65.747.099,47	67.128.462,96
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	21.659.497,41	20.110.630,00	19.122.111,48	17.936.681,59
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	14.933.504,27	10.803.634,60	15.978.697,10	15.107.857,91
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	6.199.276,74	4.678.470,32	-26.087.617,48	-914.012,74
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	10.510.255,86	2.718.647,32	-18.684.535,30	-715.440,51
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	12.495.830,87	4.197.950,39	-18.684.535,30	-715.440,51
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-1.985.575,01	-1.479.302,77	—	—
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	0,00	1.660.721,57	0,00	2.237.404,45
Στοιχεία που δεν θα ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτ/τα	-39.136,54	-134.809,49	4.660,87	-203.614,61
Ζημιές από αναπροσαρμογή εύλογης αξίας ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων	11.349,60	-442.514,49	-1.351,65	-589.799,05
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	3.549.869,90	-1.563.319,12	3.549.869,90	-1.563.319,12
Ανταλλάξιμος Φόρος	-1.029.462,28	453.362,54	-1.029.462,28	453.362,54
Στοιχεία που δύνανται να ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτ/τα	2.492.620,68	-2.558,99	2.523.716,84	334.034,21
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρημ/κών στοιχείων	13.002.876,54	2.692.088,63	-16.160.818,46	-381.406,30
Φόρος διαθεσίμων προς πώληση χρημ/κών στοιχείων	2.692.088,63	2.692.088,63	-16.160.818,46	-381.406,30
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	13.002.876,54	2.692.088,63	-16.160.818,46	-381.406,30
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	13.002.876,54	2.692.088,63	-16.160.818,46	-381.406,30
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	14.984.961,01	4.403.756,52	-16.160.818,46	-381.406,30
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-1.982.084,47	-1.711.667,89	—	—
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή—Βασικά (σε Ευρώ)	0,1432	0,0481	-0,2141	-0,0082
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή—(σε Ευρώ)	0,1432	0,0481	—	—
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	24.677.688,98	21.139.101,90	20.693.030,15	19.825.493,82

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1/1/2017 - 31/12/2017 (Σημείωση 8 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) είναι:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜ/ΧΗΣ
Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης			
1. ΙΑΣΩ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής		Μητρική
2. ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε. (*)	Ελλάδα, Χολαργός Αττικής	97,20%	Άμεση
3. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση
4. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση
5. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
6. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
7. MEDSTEM SERVICES - ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
8. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Λάρισα	70,19%	Έμμεση
9. HOCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	69,56%	Άμεση
10. ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Κορωπί Αττικής	63,73%	Άμεση κ' Έμμεση

(*) Την 5/4/2018 η μητρική εταιρεία μεταβίβασε τις μετοχές της ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε. σε υλοποίηση της από 5/11/2017 συμφωνίας. Επομένως, τα Στοιχεία Κατάστασης Οικονομικής Θέσης του Ομίλου για τη χρήση του 2017, δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της χρήσης 2016 αφού τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις της θυγατρικής, παρουσιάστηκαν διακριτά στα κονδύλια «Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση» «Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση» (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).

Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενοσωματώθηκαν στις ενοποιημένες καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενοσωματωθεί στην αμέσως προηγούμενη χρήση όπως επίσης δεν υφίστανται αλλαγές και στη μέθοδο ενοσωμάτωσής τους.

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2016.
- Επί των ακινήτων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου την 31/12/2017, υφίστανται εμπράγματα βάρη υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Μάλτας Ltd και της Alpha Bank Α.Ε. ύψους € 202,82 εκατ.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 880 και 846 άτομα κατά την 31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου σε 1.834 και 1.744 άτομα κατά την 31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογισθηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας δια του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.
- Οι επενδύσεις του Ομίλου κατά τη χρήση 1/1/2017 - 31/12/2017 σε πάγια στοιχεία ανήλθαν συνολικά σε € 4.517.542,26 ενώ της Εταιρείας ανήλθαν σε € 3.490.370,83.
- Από τη χρήση 2011 και εντεύθεν, οι εταιρείες του Ομίλου ελέγχονται από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή σύμφωνα με τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας. Κατά την 31/12/2017, δεν υφίσταται από την μητρική εταιρεία και τις εταιρείες του Ομίλου σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (Σημείωση 19 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Υφίστανται αγωγές τρίτων κατά της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου για αποζημιώσεις συνολικού αγωγικού αιτήματος ποσού περίπου € 85,39 εκατ. και € 86,32 εκατ. αντίστοιχα, που εκκρεμοδικούν. Αν και η τελική έκβαση των υποθέσεων αυτών δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο, η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν σχηματίσει μέχρι την 31/12/2017, ασφαλιστική πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις ποσού περίπου € 1,87 εκατ. και € 1,90 εκατ. αντίστοιχα (Σημείωση 23 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Η Εταιρεία και ο Όμιλος, έχουν σχηματίσει για λοιπές προβλέψεις (αποζημιώσεις αποχώρησης προσωπικού, λοιπές αμοιβές τρίτων και επισφαλείς απαιτήσεις), ασφαλιστική πρόβλεψη μέχρι 31/12/2017 ποσό περίπου € 11,25 εκατ. και € 14,82 εκατ. αντίστοιχα (Σημειώσεις 10, 15 & 29 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση 1/1-31/12/2017 και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, αφορούν: α) ποσά € 3.309,22 και € 27.786,94 αντίστοιχα, στην αναγνώριση του αναλογιστικού κέρδους/ζημίας από την μελέτη αποζημίωσης προσωπικού (Σημείωση 15 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων), β) ποσό ύψους € 2.520.407,62 σε αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων που ανακατατάχθηκαν στα αποτελέσματα λόγω πώλησής τους (Σημείωση 9 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Κατά τη λήξη της τρέχουσας χρήσης, δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής Εταιρείας, τόσο από τη μητρική, όσο και από τις θυγατρικές προς αυτήν εταιρείες.
- Οι προβλέψεις για τη χρήση 1/1-31/12/2017 για Rebate & Claw back του άρθρου 100 του Ν.4172/2013 επί των υποβληθέντων λογαριασμών προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ανήλθαν (προ Φ.Π.Α.) σε € 8,76 εκατ. και € 17,13 εκατ. για την Εταιρεία και τον Όμιλο αντίστοιχα (Σημείωση 4.1 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Με την από 23/6/2017 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της μητρικής εταιρείας «ΙΑΣΩ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.», αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό των € 9.598.030,64 με κεφαλαιοποίηση ισόποσου μέρους από το ειδικό αποθεματικό που έχει σχηματιστεί από τη διαφορά της τιμής έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο, με την έκδοση 21.813.706 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστη, οι οποίες διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους με αναλογία μία (1) νέα μετοχή για κάθε τρεις (3) παλαιές μετοχές. Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ποσό € 38.392.122,56 διαμορφούμενο σε 87.254.824 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστη.
- Με την από 9/2/2018 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας «ΙΑΣΩ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.», αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το συνολικό ποσό των € 15.356.849,02 με κεφαλαιοποίηση ισόποσου μέρους από το ειδικό αποθεματικό που έχει σχηματιστεί από τη διαφορά της τιμής έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο, με την έκδοση 34.901.930 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστη, οι οποίες διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους με αναλογία τέσσερις (4) νέες μετοχές για κάθε δέκα (10) παλαιές μετοχές. Κατόπιν της από 12/3/2018 απόφασης έγκρισης της εν λόγω αύξησης από το Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σήμερα σε € 53.748.971,58 διαμορφούμενο σε 122.156.754 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστης.
- Με την από 29/12/2017 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας «ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.», αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά € 2.040.000,00 με μετρητά, με την έκδοση 6.800.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,30 η κάθε μια και τιμή διάθεσης € 0,30 ανά μετοχή. Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε ποσό € 2.100.360,00 διαμορφούμενο σε 7.001.200 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,30. Η αύξηση αυτή ολοκληρώθηκε την 29/12/2017 και η πιστοποίηση από το Δ.Σ. της εταιρείας έγινε την 21/2/2018.
- Για τη χρήση του 2017, η Εταιρεία δεν θα προβεί σε διανομή μερίσματος.
- Στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της μητρικής εταιρείας, περιλαμβάνεται ποσό € 36,63 εκατ. το οποίο αφορά ζημία που προέκυψε από την επιμέτρηση στην εύλογη αξία της θυγατρικής εταιρείας «ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε.», λόγω παρουσιάσής της ως κατεχόμενο προς πώληση περιουσιακό στοιχείο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ι.Φ.Ρ.Σ. 5. (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 31/12/2017, παρατίθενται στη Σημείωση 34 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι πόσες φύσας συναλλαγές (εισροές και εκροές, συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από μερίσματα), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτά μέρη, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0,00	356.656,64
β) Έξοδα	5.075,48	1.954.747,82
γ) Απαιτήσεις	0,00	21.138.456,65
δ) Υποχρεώσεις	0,00	3.678,98
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	945.689,96	945.689,96
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00

Μαρούσι, 24 Απριλίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Κ 030874

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Π. ΠΕΤΡΟΥΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ν 317661

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΑΣΧΑΛΗΣ Α. ΜΠΟΥΧΩΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 019554

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 619215

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 516314 (Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 21966)